
 

 

 

 

 

ש ַׁ רָּ לַָּׁתַׁפָּ ֹּחָהַּׁ-ַׁקבָּ פִלָ ל ש   כ ַׁהתְּ

 "פה'תש תמוז י"ב

  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

בלקפרשת   

19:32 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  
 אילן בן ג'וליאט               יפית שרה בת ג'ינה
 דרור בן סופיה               דוד עומרי בן יהודית
 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו

 ת שולמית   טליה עדן אסתר ב
 שירי ימנה בת שולמית       שמעון בן שולמית
 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי
 שושנה שירה בת סילביה     מיטל בת שושנה
 סיון רבקה בת אלן אסתר      עמית בת טובה

 אברהם גורג'י בן דליה אפרת
 

 זרע קודש בר קיימא

 רי בן ימנה                    גלית בת מסודי              אליהו נז
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 נועה בת מזל טוב           משה מנחם בן רחל
 דניאל בן שרה               ואושרית בת שושנה
 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה

 נתנאל בן ג'ינה                                ופיהאסף בן ס

 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 שלו בן מזל פחימה  סימי בת סוליקה            
 אורן בן אסתר                          דינה בת מזל

 נעם יצחק בן רחל ברכה            נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה

          ריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווהיהודה א
  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 שאול בן סילביה                    משה בן נזימה     
 עינת בת רחל ברכה                בנימין בן יקוט

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

 מיכאל יהודה בן מרים  אליהו בן רחל            
         אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            

 נעימה בת שרה        מלכהיהודה לייב בן אסתר 
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19:35 

 

 פניני עין חמד

20:26 

20:23 

א בָלָק  הראיה לכך היא מלשון הפסוק: "ויַַרְּ
ֹּרִי" רָאֵל לָאֱמ ר עָשָה ישְִּ  וכו' אֵת כָל אֲש 

בלק ראה את הכוח . כלומר, )במדבר כב, ב(
 -של עם ישראל לפעול באמצעות ה'אמורי'

 כוח האמירה שבפיהם. 
 

 -ודל זכותם של יהודיםולצערו של בלק ולג
כוח זה אינו נתון רק לצדיקים או לבעלי 
דרגות רוחניות גבוהות, אלא "ויַָגָר מוֹאָב 

ניֵ    )במדבר כב, ג(. "הָעָםמִפְּ
 

' מציינת אנשים בדרגה 'עָםכידוע המילה 
אנשי מואב חששו מתפילותיו  -נמוכה. כלומר

של כל יהודי, גם אחד שאינו בדרגה גבוהה, 
כי לכל יהודי הכוח והעוצמה שהבינו מכיוון 

 לחולל מהפכה בתפילתו.
 

זה כוחה של תפילה. גם התפילה הקטנה 
ביותר והפשוטה ביותר כביכול, אם היא 

נשמעת בשמיים ויוצרת  -בוקעת מעומק הלב
קשר ישיר בינינו לבין בוראנו, קירבה עמוקה 

 בין לב של יהודי לאביו שבשמיים. 
 

'הכי הכי'. גם וכך גם תפילות שהם לא 
זעקות שאינן מגיעות בשיא הכוונה הטובה, 
מגיעות לבורא עולם ובעז"ה יכולות לחולל 
את הישועה הנכספת! הבה וננצל את 

 המתנה הנפלאה הזו!

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 

 

20:27 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

21:21 

 21:18 

 

801 

ביותר בהן זכה עם  ותהמרגשאחת המתנות 
. התורה בעצמה מתנת התפילהישראל, היא 

מגדירה את יתרונו של עם ישראל במתנת 
התפילה, ומגלה רובד של קרבת אלוקים: "כִי 
ֹּבִים אֵלָיו, כַה'  ר ר לוֹ אֱלֹהִים קְּ מִי גוֹי גָדוֹל אֲש 

אֵנוּ אֵלָיו" כָל קָרְּ  )דברים ד, ז(. אֱלֹקֵינוּ בְּ
 

מחמם את הלב, מסיר  יש משהו מרגש,
דאגה ושומר על שלווה, בעובדה שאתה 
יודע, שיש לך אבא כה גדול, שיש ביכולתו 
לעשות הכל ואינו מוגבל במאומה אליו 

 אתה יכול לפנות בכל עת. 
 

 -התפילות נקבעו שלוש פעמים ביום. ובנוסף
כל רגע בחייו של יהודי יכול להפוך לרגע 

התפילה.  מרומם, נעלה וקשר אלוקי, על ידי
בכל מקום ובכל מצב, יכול כל יהודי לעצום 

 את עיניו, ולהתחבר. 
 

יש מקומות הידועים כמסוגלים לתפילה, 
אך בכל מקום ניתן להתפלל. יש זמנים 
הידועים כעת רצון, אך כל שעה היא טובה 

 לתפילה. 
 

יש גם חשיבות רבה לתפילה ברוב עם או 
 בראשות צדיקים, אך גם תפילתה של יהודי
יחיד במקום נידח בקצה העולם יש השפעה 

 מכרעת.
 

בפרשת השבוע מגלה לנו הרה"ק הצדיק רבי 
 )ה'מגיד מטריסק' זיע"א(אברהם טברסקי זצ"ל 

כל תפילה,  -בספרו 'מגן אברהם', כי למעשה
כל אנחה, כל תחינה לה' מעומק הלב של 

יכולות  -כל יהודי, בכל מקום ובכל זמן
טבע, לשנות להפוך ולשדד את מערכות ה

גזירות ולהשפיע השפעה מכרעת לאורך 
 זמן.

21:22 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

 אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ל הצדיק ר' חייםלע"נ 

 

 

19:14 

 

נֵי הָעָ "  )במדבר כב, ג( ם"ויַָגָר מוֹאָב מִפְּ

 

 

19:31 

 

20:23 

 

21:17 

 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 



 

 

 

 י"ז בתמוז ומהם דיני הצום?-מה אירע ב 
 

 :'הכשרות למעשה'מספרו  ציוןרבנות מקומית מבשרת  אליהו חיים פנחסי, הרבלהלן סיכום ההלכה מפי 
 

תַמּוּז הוא אחד מארבעת ימי התענית, שנקבעו ביהדות לזכר חורבן בתי המקדש. צום זה נקרא גם הצום  עָה עָשָר בְּ שִבְּ
הצום נמשך מעלות השחר ועד צאת הכוכבים. )הספירה מתחילה מחודש ניסן(. הרביעי, מכיוון שחודש תמוז הוא החודש הרביעי 

מתחילים ימי בין המצרים, הנמשכים עד תשעה באב. בימים אלו נוהגים מנהגי אבלות ההולכים ומחמירים ככל ביום זה 
 שמתקרבים לתשעה באב.

 

 ואלו הם: )תענית ד', ו(,חמישה דברים אירעו לאבותינו בשבעה עשר בתמוז לפי המשנה 
 ו את העגל.על ידי משה רבינו, לאחר שבני ישראל עש -א. נשתברו הלוחות הראשונים

)או בגלל העובדה הפסיקו להקריב את קרבן התמיד, בבוקר ובערב, בגלל חוסר בכבשים בעיר הנצורה  -ב. בוטל התמיד 
 שהכהנים במקדש נקראו להילחם, ולא נמצא אף כהן טהור שיקריב את התמיד(.

 ג. הובקעה חומת העיר
 ל אפוסטמוס. ישנן מספר השערות לגבי זהותו ש -ד. שרף אפוסטמוס את התורה

)תענית ד', לפי ו' החיבור במילה "והעמיד" כנראה, הכוונה לאותו אפוסטמוס. לפי התלמוד הירושלמי  -ה. והעמיד צלם בהיכל

 )מלכים ב' כ"ה, יז(.המקדש -הכוונה למנשה מלך יהודה, שמסופר עליו, ששם פסל של אשרה בבית ה(
 

י בו. אך מכיוון שאין להטריח את הציבור יותר מדי, אין קובעים שני ימי גם בחורבן בית ראשון הובקעה העיר בתמוז, בתשיע
 מכיוון שחורבן בית שני יותר חמור. –צום סמוכים זה לזה. לכן קבעו אותו ביום י"ז בתמוז 

 

 נוהגים להכריז על התענית בשבת שלפניה. )ובחלק מקהילות איטליה(אצל הספרדים ועדות המזרח 
 

בשחרית ובמנחה. ובתפילת שמונה עשרה בלחש אומרים 'עננו' ב'שומע תפילה', בין בשחרית ובין קוראים 'ויחל משה' 
ציבור אומר גם -למנהג הספרדים. ולמנהג האשכנזים אין אומרים 'עננו' אלא בתפילת מנחה בלבד, אבל השליח -במנחה 

 בשחרית, בין ברכת 'גאל ישראל' לברכת 'רפאנו'.
 

אינו אומר 'עננו', וכן לא יעלה  -ה, אפילו אם אינו גומר התענית עד הערב. אבל אם כבר אכל כל יחיד אומר 'עננו' במנח
 לתורה, מפני שהקריאה היא של התענית והוא לא מתענה. אבל אם נקרא לעלות, עולה מפני כבוד התורה.

 

 .12, בנות מגיל 13הכל חייבים בתענית זו: גברים, נשים וילדים שהגיעו למצוות: בנים מגיל 
 

הקלו לגבי חולה, או מי שתקפה אותו חולשה יתירה וכן לגבי זקן תשוש כוח, המצטער מהתענית, שפטורים מלהתענות. וכן 
(מעוברת, שהוכר עוברה, דהיינו, משלושה חודשים להריונה והלאה או מעוברת המקיאה או שחשה בחולשה רבה, לגבי נשים מעוברות 

חודשים ללידתה, אפילו הפסיקה להניק. אך אם מרגישה טוב ויכולה לצום,  24)תוך ומניקות  ריונה(אפילו אם לא מלאו שלושה חודשים לה

 יום ללידתה, אינה רשאית להחמיר על עצמה לצום. 30יולדת תוך  טוב שתצום(.
 

במאכלים משובחים, רק יאכלו כפי הצריך להם. מכל מקום, גם הפטורים מלצום אסור להם להתענג ביום זה באכילה ושתיה 
וכן הקטנים שיש להם דעת להתאבל, אף על פי שפטורים מתענית, מכל מקום ראוי לחנכם, שלא יאכלו רק כדי קיום הגוף, 

 מאכלים פשוטים, כדי שיתאבלו עם הציבור.
 
 

 

תמיד זהה: ראש מושפל כלפי מטה, עיניים  צורת הילוכו של רבינו ר' שמואל יעקב בורנשטיין זצ"ל ברחובה של עיר היתה
שפופות, פיו ממלמל כאמצעי שמירה על עיניו הטהורות. כשבא למקום, שיש יותר מדי אנשים, היה אוחז בתלמידיו ונדחק 
לצד הדרך, והיה שומר את עיניו להפליא. כשהרבנית ע"ה היתה חולה, היא היתה צריכה עובדת זרה בבית, מצב שנמשך 

שנים. כשהרבנית נפטרה אמרו לרבינו שניתן כבר להוציא את העובדת. אמר להם רבינו שאף פעם לא ראה  למעלה משלוש
 אותה וכלל אינו יודע, איך היא נראית! למרות שהסתובבה בתוך ארבע אמות שלו שלוש שנים, אף פעם לא ראה אותה.

 

תו בבין הזמנים לנתניה וירדו לים, והיה קשה לרבינו סיפר בנו, הרה"ג בנימין גפן שליט"א, בנה של הרבנית שתחי', שהלך אי
לעלות חזרה, אז הוא הזמין טרקטורון מאיחוד הצלה, שיעלה את רבינו חזרה למעלה. כשהגיע למעלה, היה רבינו נסער 
ון ברוחו, מדוע הוא נסע לכיוון, שיכלו לראות את החוף המעורב, ואף שסגר את עיניו, אבל הרי יש דרך אחרת, ועשה חשב

נפש מדוע הקב"ה הביא אותו לידי כך, וכמה ימים נפשו היתה עגומה עליו. למחרת ביקש, שיסעו מהכיוון השני, ובכל זאת 
 )אוסף גליונות בהר תשע"ח(רבינו סגר את העיניים מתחילת הנסיעה ועד סופה. 

 

  
 
 

תַמּוּ"ז ים צוֹ - שׁוֹאֵל וּמֵשִׁיב בַהֲלָכָה   זבְּ

 
 

 

 י"דחָלָק  - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

מִירָ  םהָעֵינַיִ ל עַ ה שְּׁ  
 

 

 

 

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי 

 052-6329144בטל' 
 רוחנית()הנייד באישור ועדה 

 

 הקדשת העלון
ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי 
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל 

 

PnineEH@gmail.com 

 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
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 . מצאצאי (1837) נולד בשנת ה'תקצ"ח -האדמו"ר הרב אלעזר ווייסבלום מריישא זצ"ל
שנים התייתם מאביו ואימו, ולכן  11כשהיה כבן  )בעל ה'נעם אלימלך'(.ר' אלימלך מליז'נסק 

הועבר לבית הרה"ק ר' דוד מדינוב, שם שהה כשמונה חודשים ולאחר מכן עבר לבית של 
הרה"ק ר' חיים מצאנז. תחת עינו הפקוחה של ה'דברי חיים' התעלה עד אשר החשיבו יותר 

כנס. נסמך מיוצאי חלציו והורשה להיכנס אליו אפילו בזמנים שלבניו הק' לא היתה רשות להי
)מח"ס 'נפש ב'יורה יורה ידין ידין' מגדולי דורו, ובראשם הגאון האדיר ר' חיים אלעזר וואקס 

 .קאליש(-חיה' אבד"ק פיטרקוב
 

לאחר פטירת הרה"ק מצאנז עבר לביקאווסק, שם שימש ברבנות, אחר כך היה זמן קצר 
ם בני ביתו. בעל חסד ביתו היה פתוח לרווחה, והיו ענייבפשווארסק, ומשם עבר לריישא. 

הקודש. בעל מופת -מופלא. התפרסם כאוהב ישראל. רבים פנו אליו ונושעו. בעל רוח
נורא ובפרט בענייני רפואות שבעניין זה היה ממש חד בדרא, עד כדי כך שכאשר הרה"ק 
ר' יחזקאל שרגא הלברשטאם משינאווא היה צריך ישועה בענייני רפואה היה שולח 

שנה לא נפקד בזש"ק ונתן גט לאשתו הרבנית אף על  40-במשך יותר מ .להזכיר אצל רבינו
פי שמקורביו רצו להניאו מזה, לא שעה לעצתם, ואמר שאביו בא אליו בחלום וציווה לגרשה 

 והוסיף: "הוא יודע טוב יותר".
 

שעות אחדות לפני הסתלקותו שכב על ערש דווי בעיניים עצומות. לפתע פתח את עיניו 
ול: "ברוך הבא אבא מארי. ברוכים הבאים רבינו" וכו'. מיד לאחר מכן ראו בו סימני והכריז בק

שנים. ציונו  73-חי כ (.1910)ט"ו תמוז ה'תר"ע -גסיסה, ונשמתו עלתה לגנזי מרומים. נפטר ב
בסאקאלוב אצל אביו עפ"י צוואתו. לאחר פטירתו לא רצו לתת רישיון להעבירו. ניגשה 

היית בעל מופת בחייך היה בעל מופת עתה, כדי שנוכל להביאך אלמנתו ואמרה: "כשם ש
 לקבר ישראל לפני כניסת השבת". 

 

וכן היה שקיבלו רישיון והוצרכו לעשות הכל בחיפזון שכן נפטר בכפר באגאכוואלא והובילו את 
קדישא ועשו קבר קטן ממידתו -ארונו לסאקאלוב וכמעט החשיך היום ומחיפזון טעו החברא

 מה לעשות, מכיוון שהשבת בפתח ולא היה פנאי להרחיב את הקבר.ולא ידעו 

ותיכף הכניסו את גופו הק' לתוך הקבר. אחד מהעסקנים פנה לנפטר הגדול וביקש שירחיב את קברו וראו בחוש, שכך היה,  
לרבינו היה חסיד נאמן ר' יחיאל מעיר האלשיץ שהתעסק עם מיטתו מההתחלה עד מקום הקבורה אחר כמה ימים בא אליו 

אתה סובר, שאתה נשאת אותי עד מקום קבורתי בסאקאלוב? דע לך, כי ה'אור החיים' הקדוש נשא בחלום ואמר לו: "
 ". אותי

 

 מרת הדס.  אחותו:ר' מנחם דב מפשווארסק.  סבא:מרת קריינדל.  אימו:האדמו"ר הרב אלימלך מרודניק.  אביו:
)בעל 'צמח דוד' בן הרה"ק ה'בני , ר' שמחה שפירא, האדמו"ר ר' דוד שפירא מדינוב )האדמו"ר ר' אלימלך מרודניק(אביו  מרבותיו:

, מרת זיווג ראשון( -)בת ר' דוד מקשאנובמרת בריינדל  נשותיו:. ברי חיים'()בעל ה'ד, האדמו"ר ר' חיים הלברשטאם מצאנז יששכר'(
 )בתו מזיווג שני. נקראה ע"ש אימו ושם אימו של אביו(.מרת קריינדל פינקל  בתו:זיווג שני(.  -)בת ר' חיים יונה הלפרין אב"ד ריישאחיה 

  משנה למלך.• מספריו:
התנפח כריסה  14ובדה הבאה שהיה עד לה כששהה אצל רבינו. ילדה אחת שהיתה בגיל יפר הרה"ח ר' שמואל גארטנהויז ע"ה את העס

 מיום ליום, ובני משפחתה היו מודאגים ומפוחדים, נכנסו לרבינו וסיפרו לו על מצב הילדה. ביקש רבינו, שישאירו את הילדה אצלו זמן מועט,
 וציווה לבני ביתו שלא יתנו לה לאכול בשום אופן גם אם תבקש. 

 

ון כעבור יומיים עדיין לא בא שום דבר מאכל לפיה, הגיש לה רבינו הרינג )דג כבוש(, וידוע שלאכול הרינג לאחר ימי צום אינו בריא כלל. כיו
רבינו בגודל ענוותנותו ביקש  ותוך כדי הקאה יצאו שני צפרדעים.שאכלה מאכל זה לאחר יומיים בצום, מיד הקיאה כל מה שהיה בבטנה, 

להסתיר מופת זה, ולכן הסביר שזה אירע שכאשר הילדה שתתה מים היו שני צפרדעים קטנים בתוך המים וגדלו בתוך מעיה, ועל ידי אכילת 
 ההרינג הקיאה אותם.

הוטב לו. באותו זמן היה שם איש יש אחד סבל רבות מקיבתו, ורבינו נתן לו תרופה שקוראים 'כיענא' ואמר לו לשתות אותה מבושלת, וא

אחד, אשר לימים גם כן סבל מבעיות בקיבה, ונזכר בדברי רבינו אודות התרופה ולקח אותה, ולמרבה הפלא לא די שלא הועילה כלום אלא 
ואמר בתמיהה: אדרבה, הורע מצבו. הוא נכנס לרבינו בפליאה, והשיב רבינו כי 'כיענא' היא לא טובה למי שסובל בקיבתו. והאיש משתאה 

אמר "הרי לפלוני ציווה רבינו לקחת 'כיענא' לרפואה?". ענה לו רבינו: "הוספתי דבר מה"... ורבינו נשאר ככה תפוש בשרעפיו לכמה רגעים, ואז 
 תיקח 'כיענא' )סם תרופה( וייטב לך". מיהר הלה לשמוע להוראת רבינו והתרפא...לו: "

ישב דודו הרה"ח ר' שלמה ביגלאייזן אצל רבינו, ונכנס יהודי מאונגארן וכל ראשו היה מלא  יפר הרה"ח ר' משה ביגלאייזע שפעם אחתס

צרעת, וכבר דרש ברופאים וכולם כאחד אמרו שאין מה לעשות. שאל רבינו את אותו יהודי: "כמה זמן אתה חושב שצריך להסיר הצרעת, שעה 
 רמז לו שיענה שרבינו יכול לסלק הצרעת ממנו. שלימה או חציה?", ולא השיב כלום. ר' שלמה הנ"ל, שישב שם

 

רבינו שלח שיביאו מרקחת, ולקח מטפחת ובידיו הק' מרח המרקחת על המטפחת, והניח המטפחת על ראש היהודי הנ"ל וקשרו. אח"כ ערך 
ים בכל יום(, ונתן רבינו מכל רבינו את שולחנו הטהור באמצע היום )כמנהג רבו הק' ה'דברי חיים' שערך שולחנו למקורבים והאורחים החשוב

אחרי הסעודה סילק רבינו את המטפחת מעל ראשו, וכל הצרעת הייתה מונחת בתוך המטפחת, והאיש מאכל שיריים לאותו יהודי. 
 התרפא לגמרי, ויהי לנס.

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

אָכִים  עָזָ ב הָרַ האדמו"ר  -אִם רִאשׁוֹנִים כְּמַלְּ לוּר אֶלְּ בְּ א זצ"למֵרֵישָׁ ם ויָיִסְּ  

 

 



 

 

  
 

 

בעיצומו. צ'יפ מוכנה לשלם ל'קוט' חצי מיליון דולר על הסניף, 
 '.הם רוצים יותר –אבל ב'קוט' מסרבים 

 

'עו"ד 'פיצמן, היכנס בבקשה למשא ומתן, תוסיף מאה אלף 
דולר ותנסה לסגור עם 'קוט'. בחברת 'צ'יפ' כנראה החליטו 
לחסל אותי, לפני שנה הם רכשו מבנה מרוחק, ועכשיו הם 

 מתיימרים לפתוח חנות מולי, היו לא תהיה'. 
 

במשך שלושה שבועות חברת ההלבשה 'קוט' מהתלת בי 
פ' והמחיר הולך ומאמיר. צ'יפ היתה מוכנה ובחברת 'צ'י

 לסגור על תשע מאות אלף דולר ו'קוט' כבר הסכימה. 
 

עו"ד פיצמן התקשר אלי ושאל: 'ג'ונתן מה עושים, סוגרים?' 
נשמתי עמוק וחשתי מסוחרר. כבד עלי הסכום, כבד מאוד... 
אין לי רזרבות כאלה... אבל האויבים הללו, אנשי צ'יפ, יעשו 

סגור עיסקה על למוטט אותי... לא אתן להם. ' הכל כדי
 '.מיליון דולר, אין ברירה

 

בשעות הערב חתמנו על החוזה. יצאתי לרחוב מביט 
בשמיים, כולי שבר כלי. אני צריך את החנות הזו כמו 'כוסות 

. וגם אחרי וחוץ מזה לך תביא מיליון דולררוח למת', 
הרכישה, מה אעשה בחנות ענקית, שצריכה שיפוץ בעשרות 
אלפי דולרים... התקשרתי לידידי הצ'נג'ר שיבדוק מה היתרה 
שלי אצלו. הרי כמעט כל מה שיש לי, זה אצלו. 'מיליון דולר', 

 ענה לי. 
 

ביקשתי ממנו: 'קח לך חודש מהיום, אני צריך את הכסף 
ו. יש סעיף בחוזה, שאם אאחר במזומן. תתחיל לארגן לי אות

או אתחרט, אקנס בעשרה אחוז ממחיר הקניה, ורק זה חסר 
לי'. ידידי הצ'נג'ר לא איכזב. יומיים לפני התאריך הנקוב 
העביר לחשבון הבנק שלי מיליון דולר. העברתי הכל לחברת 
'קוט', והנה עומד לרשותי נכס, שאין לי מה לעשות איתו... 

 עלי את חברת המזון צ'יפ. אבל העיקר שהרחקתי מ

 

שלושה אחרי שבוצעה העיסקה, מתקשר אלי עו"ד -שבועיים
פיצמן ואומר: 'ג'ונתן, תנשום עמוק...'. חשבתי שקרה אסון. 
'ג'ונתן קרה לך נס... לפני שעה נודע לי שידידך הצ'נג'ר פשט 
רגל, הוא עשה כמה עסקאות גרועות, במקביל חצי ממניות 

בשורה התחתונה הוא מונים אחוז, הבורסה שרכש צנחו בש
השאיר חובות של עשרות מיליונים לטיפוסים כמוך שעשו 

 '. איתו היתר עיסקה. הלכה העיסקה והלך הכסף

 

ולפתע התיישבתי רועד כולי מול הקופה, עצמתי את עיני, 
הבנתי כמה רחמן וטוב כלפי הקב"ה. הוא שלח אלי 'אויב 

  ל פרנסתי...אכזר' את חברת המזון צ'יפ שאיימה ע
 

ניהלתי מולה מאבק נדל"ני עיקש, ורכשתי נכס, שאין לי צורך 
אבל בפועל הצלתי את ממוני, עמל של שלושים שנים בו... 

אז חברת צ'יפ היא באמת אויב או אוהב?  היה יורד לטמיון.
 לא כל אבן, שזורקים עליך היא לרעתך!

טוֹבָ ל הַכ   -העוֹשֶ ה שה' מַ ל כָ  הלְּ  
 

 

 

 

 

 

להלן סיפור מופלא, המעובד מתוך 'האמנתי ואדברה' ויש בו 
הכל לטובה ואף  -עושהכדי ללמדנו, שכל מה שבורא עולם 

שלעיתים קשה לנו להבין מדוע, לפעמים התמונה מתבהרת 
 ואז מתגלה הטוב שבדבר, כפי שנראה בסיפור שלפנינו.

 

הסיפור מפי בעל המעשה בשם ג'ונתן וכך הוא מספר: לפני 
כארבעים שנה אבי ז"ל הוריש לי צרכניה בשכונת יוקרה 
בעיר הגדולה. הצרכניה נמצאת בלב השכונה שמוקפת 

 בבניינים גבוהים. 
 

אנחנו היינו המרכז הקמעונאי הגדול כך שכולם קנו אצלנו. 
את צוין. הקופה צלצלה תמיד ומצב ההכנסות היה ב"ה מ

רוב רווחי העברתי לידיו של ידיד טוב שלי, צ'נג'ר, חלפן 
שמים, שנהג לעסוק בהשקעות אטרקטיביות -כספים ירא

 בבורסות העולם וכולנו סמכנו עליו. 
 

היה לנו 'היתר עסקה' ואת הרווחים השארתי אצלו שימשיך 
להשקיע. בנוסף, היה לו גמ"ח גדול להלוואות, והוא עמד 

 בים וטובים, באמת יהודי מורם מעם. לימינם של ר
 

לפני כעשרים שנה, עוד לפני שיצאתי לפנסיה, רכשה חברת 
מזון גדולה, צ'יפ שמה, בניין בן שתי קומות, כחצי קילומטר 

 מהצרכניה שלי, ופתחה במבצע הוזלות. 
 

לא הרגשתי די מאוים, ובמידה מסוימת איבדתי לקוחות. 
מצום של מספר הרבה, אבל מספיק, כדי שאבחין בצ

להגיד שהורדתי מחירים  אחוזים בהיקף ההכנסות.
 בעקבות הנגיסה של חברת המזון הגדולה? לא הורדתי. 

 

לצרכניה שלי יש שם טוב, היא נחשבת ואהודה, ומבחינתי 
מעשי הצדקה והחסד, שעשיתי, מיגנו אותי מפני מפולת או 

 ! בריחה של קונים. הרי הקב"ה זן ומפרנס, ומה לי לדאוג?
 

אבל דיבורים לחוד ודאגות לחוד. חצי שנה אחרי פתיחת 
הסופרמרקט של חברת צ'יפ הגדולה, קולטת אוזני שיג 

 ושיח בין שני קונים שלי. 
 

שמעת רבינוביץ? חברת צ'יפ משווקת המזון, עומדת '
לרכוש את חנות ההלבשה 'קוט', זו שנסגרה לפני 

נתן, חודשיים, זו שניצבת ריקה מול המכולת של ג'ו
 '. עשרים מטר מעבר לכביש

 

חשבתי שאני מתעלף. צ'יפ הולכת למקם סניף נוסף 
מולי, דבר שיגרום לי מיידית צניחה תלולה במכירות. 
הסניף של 'קוט' גדול פי ארבעה מהצרכניה שלי, והם 

 בוודאי ימשיכו במבצעי ההוזלה, שיגרמו לי נזק מיידי. 

 

וביקשתי שיבדוק  מיד התקשרתי לעורך הדין שלי 'פיצמן',
האם 'קוט' סגרה עם 'צ'יפ', או שנוכל גם אנחנו להיכנס 
למשא ומתן, על רכישת החנות הסגורה של 'קוט'. כעבור 
שעתיים הוא חזר עם בשורה טובה. 'ג'ונתן, המשא ומתן 

         ז"ל ולד יחיא בן יוסף   הרב שבתי בן אסתריא אטון זצ"ל     הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל                                            הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל   זצ"ל        עובדיה יוסף בן גורג'יה הרב 
יצחק בן ברקו דב ז"ל           מאיר מורד בן שושנה ז"ל       הרב מנחם בן ויקטוריה בצרי זצ"ל    הרב יעקב בן מרגלית זצ"ל                   הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל     

שרה בת נרקיס ע"ה                 ע"ה    רייזל  שושנהבת  זהבה                        אביבה בת איירין ע"ה                                         שמואל בן רבקה ז"ל    ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל
אביגדור בן ג'ולי ז"ל     ה ז"ל             עמירם בן דבור   אברהם בן יונה ז"ל                                                                                   ז"ל רפאל בן אסתר       ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל

מסעוד בן יקוט ז"ל                      נעמי בת כתון ע"ה               יצחק בן חביבה ז"ל                      ז"ל   אביחי בן אסתר               דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל
              שני בת אסתר ע"ה                    מזל בת שמעון ע"ה               אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                                             נעימה בת גורג'יה ע"ה  צדיק חכם בן חזלה ז"ל                       

מסודי בת חביבה ע"ה                                   ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת                      דב בן יצחק ז"ל                                                        חי זיזי בן קלרה ז"ל                                  דוד בר חסיבה ז"ל                
אסתר בת גולה גאולה ע"ה                             ז"ל  יעקב בן אסתר                   ע"ה     סוליקה בת עישה                                     ז"ל             ר' יצחק בן מסעודה קדוש                          חווה בת יעקב צבי ע"ה

                              רחל רפאת בת השמת ע"ה         יוסף בר סעדה ז"ל                              ז"ל סלים בן פרחה                                     אסתר בת נעמי ע"ה                           יצחק יצקן בן רחל ז"ל                          
ז"ל                       שלום בן אסתר ז"ל                     לטיף בן פרחה     יעקב בן סלימה ז"ל          ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל                                                   ה                           "ע מרדכי בת ברכה

ע"ה מרים בת שרה   ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה             דניאל רפאל בן חגית ז"ל            יעקב בן נעמה ז"ל                               אורה בת נעימה ע"ה                                                             
   אביבה לושי ע"ה                      ז"ל סעידה יהודה בןמישא אסתר בת זהרה ע"ה                    ז"ל                                                          דוד יצחק בן פרחה שרה בת מורברי רחל ע"ה                    

מות עם ישראלכל נש         ז"ל                           עפאת בת השמת ע"ה     טובהאברהם בן     אלון בן סעדה ז"ל                                גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                         
                                  

 לע"נ

 תנצב"ה


